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Til Justisdepartementet 
 
 
 
Høringsuttalelse vedrørende forslaget om å endre dagens domstolstruktur 
 
Det vises til høringsbrev av 26.01.2022 med frist til 26.04.2022 for bemerkninger. 
 
Dette høringssvar inngis på vegne av ledergruppen i Follo og Nordre Østfold tingrett. 
Ledergruppen består av sorenskriver, nestleder, administrasjonssjef og seksjonssjef.  
 
Innledning: 
Blant de ansatte er det ulike syn på spørsmålet om reversering av domstolstrukturen.  
De faste dommerne, ansatte organisert i Parat og saksbehandlere ved rettssted Mysen har 
varslet at de vil inngi separate høringssvar der deres syn utdypes. Ansatte organisert i NTL 
har gitt uttrykk for at de ønsker å fortsette med dagens domstolstruktur og viser til høring som 
inngis av NTL sentralt. Dommerfullmektigene uttaler at de ikke har erfaring med annet enn 
dagens domstolstruktur, og mener at denne fungerer fint. I stedet for å bruke ressurser på å 
reversere domstolsreformen, mener dommerfullmektigene at deres lønns- og arbeidsvilkår bør 
bedres. Dommerfullmektigene understreker at deres ansvar og arbeidsoppgaver ikke bør 
påvirkes av om utfallet av prosessen blir en reversering eller ikke. 
 
Noen ansatte er tydelige på at det ville vært bedre om tingretten hadde vært samlokalisert for 
best å kunne oppnå formålet med domstolreformen. Denne gruppen er likevel delt i synet på 
om dette kan begrunne en reversering, eller om dagens løsning med to rettssteder er et bedre 
alternativ enn to selvstendige embeter. Andre ansatte har uttrykt ønske om at det bør 
gjenopprettes to selvstendige tingretter. Dette er begrunnet i et ønske om å ha stedlig leder, 
samt å bare behandle egne saker innen rettskretsen. Økt reisevei til arbeidsplassen og 
forutsigbarhet med hensyn til hvilket rettssted man skal utføre arbeid ved har også vært en 
begrunnelse for ønsket om gjenopprettelse av to selvstendige tingretter. 
 
Hovedsyn: 
Det er vårt syn at den nåværende domstolstruktur ikke bør endres. Nåværende struktur bidrar 
til større fagmiljø og bedre ressursutnyttelse i tingretten. 
 
Organisering: 
Follo og Nordre Østfold tingrett har to likestilte rettssteder i Mysen og Ski. Det er 31,1 
stillingshjemler, hvorav 15 er dømmende stillinger og de øvrige administrative stillinger. 
 
Follo og Nordre Østfold tingrett har to rettssteder med følgende bemanning og 
befolkningsgrunnlag  
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Rettssted  Embetsdommere Dommerfullmektiger Saksbehandlere Befolkningsgrunnlag 
Ski  8    2    11  144 000 
Mysen  2   3   5  52 000 
Sum  10   5   16  196 000 
 
Dette innebærer at det for rettssted Mysen er én dommer pr. 10 400 innbyggere, og for 
rettssted Ski én dommer pr. 14 400 innbyggere. 
 
Etter gjennomføringen av domstolreformen er det fremdeles drift ved både rettssted Ski og 
rettssted Mysen. Det er fremdeles det samme antall ansatte ved begge rettssteder for både 
dømmende og administrative stillinger, og saker går som hovedregel ved samme rettssted som 
tidligere. Uttalelser om at man ved en reversering skal «gjenåpne» de tidligere tingrettene gir 
således ingen mening. 
 
Det kan også påpekes at et rettssted er et sted hvor en tingrett har fast rettslokale, slik det er 
definert i Store norske leksikon. Bruken av rettssted betegner altså det stedet tingretten har 
fast drift og er ikke et uttrykk for at man er underlagt en annen tingrett eller at stedet har en 
midlertidig karakter. 
 
Domstolreformen medførte en endring av ledelsesstrukturen i domstolene. Follo tingrett 
hadde før sammenslåingen en ledergruppe med de samme rollene som i dagens tingrett, mens 
Heggen og Frøland tingrett ble ledet av en sorenskriver. Dagens ledergruppe er sammensatt 
slik: 
Sorenskriver   Hovedarbeidsplass Ski 
Nestleder    Hovedarbeidsplass Mysen 
Administrasjonssjef   Hovedarbeidsplass Ski 
Seksjonssjef    Hovedarbeidsplass Ski 
 
Sorenskriver og nestleder vil være på det andre rettsstedet en til to dager ukentlig, mens 
seksjonssjef har én fast arbeidsdag i Mysen. I tillegg er administrasjonssjef tilstede månedlig i 
Mysen, og hyppigere ved behov. Sammensetningen av ledergruppen, fordelingen av  
hovedarbeidsplassene til de som utgjør gruppen, og det faktum at alle i gruppen har 
regelmessig tilstedeværelse ved begge rettssteder, gjør at begge rettssteder har en stedlig 
ledelse.  
 
Reiseveien mellom rettsstedene er ca. 30 minutter. Dette gjør det mulig for ledergruppen å ha 
månedlige fysiske møter.  Bruk av digitale løsninger sikrer også god dialog ukentlig innad i 
ledergruppen, samt at det avholdes regelmessige møter med ansatte gjennom saksbehandler- 
dommer- og allmøter. Dette sikrer etter vårt syn en god ledelse av tingretten uten at det er 
behov for at en sorenskriver er daglig tilstede på hvert rettssted. 
 
Følgende nøkkelpersoner er fordelt mellom rettsstedene, hvorav 3 ansattrepresentanter deltar i 
tingrettens samarbeidsutvalg.  
Verneombud:     Ski 
Vara verneombud:   Mysen 
Tillitsvalgt Parat:    Ski 
Vara tillitsvalgt Parat:   Mysen 
Tillitsvalgt NTL:   Sentralt 
Tillitsvalgt dommere:   Ski 
Vara tillitsvalgt dommere:  Mysen 
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Tillitsvalgt dommerfullmektiger:  Ski 
Vara tillitsvalgt dommerfullmektiger: Mysen 
 
Det er forøvrig etablert faggrupper, en sosialkomite og en kompetansegruppe på tvers av 
rettsstedene. Kompetansegruppen har ansvar for faglige kompetansetiltak i tingretten.  
 
Gjennom de ulike gruppene, tillitsvalgte og samarbeidsutvalg er ansatte ved begge rettssteder 
inkludert i tingrettens plan-, rutine- og kompetansearbeid.  
 
Nærhetsprinsippet 
Det er fremdeles slik at alle saker gjennomføres fysisk ved det rettsstedet de geografisk hører 
hjemme med mindre:  

- partene ønsker å at saken skal gjennomføres ved et annet rettssted  
- at det ikke er ledig kapasitet ved rettsstedet   
- det er så mange aktører at saken må settes ved det rettsstedet som har størst rettssaler. 

 
Det er foreløpig i 2022 berammet fire saker ved det andre rettsstedet som følge av partenes 
ønske, manglende rettssalkapasitet eller salenes egnethet til den enkelte sak. 
 
Berammelsesrutiner og utveksling av dommere mellom rettsstedene 
Sammenslåingen avdekket ulikheter i berammelsesrutiner ved de to rettsstedene, og at det er 
ulike belastninger blant dommerne og blant saksbehandlerne.  
 
Rutinene for berammelse er endret slik at man kan utnytte den samlede kapasiteten blant 
dommerne mer effektivt og hensiktsmessig enn før sammenslåingen. Nye berammelsesrutiner 
har bidratt til å frigi betydelige dommerressurser som bistår på tvers av rettsstedene, og man 
kan beramme slik at saker kommer opp raskere.  
 
En viktig del av domstolreformen er at tingretten kan bruke dommere på tvers av rettsstedene. 
Bruk av dommerressurser på tvers har gjort at tingretten har klart å gjennomføre et betydelig 
antall saker til tross for fravær på grunn av sykdom. Det har også gitt tingretten mulighet til å 
beramme saker raskere, f.eks. prioriterte straffesaker, overprøving av akuttvedtak fra 
fylkesnemndene og psykisk helsevernsaker. 
 
Ved rettssted Ski var det et betydelig sykefravær blant dommerne store deler av høsten 2021. 
Dette ble dekket opp med bistand av dommere fra rettssted Mysen. På samme vis har 
kortvarig sykdomsfravær ved rettssted Mysen blitt dekket opp av dommere fra Ski. Det ble 
totalt benyttet dommere på tvers ved 35 rettsdager i 2021, i tillegg må det hensyntas at det for 
flere av sakene settes av en halv til to dager domskriving. 26 av rettsdagene ble gjennomført 
ved rettssted Ski av dommere fra Mysen, og 9 rettsdager ble avviklet i Mysen med dommere 
fra Ski. I 2021 ble 8 av 15 dømmende stillinger benyttet på tvers av rettsstedene.  
 
Bruken av dommere på tvers gjorde at tingretten høsten 2021 ikke avlyste noen saker som 
følge av sykdom hos tingrettens ansatte. Bruken av slike ressurser på tvers av rettsstedene var 
ikke til hinder for berammelse ved det rettsstedet dommeren har sitt kontorsted. Ved å benytte 
dommerressursene på denne måten har 20-30 saker blitt berammet raskere enn om hvert 
rettssted kun skulle brukt egne dommere. Det kan også legges til at 10-15 saker ville vært 
avlyst uten å bruke dommere på tvers. 
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Til og med uke 13/22 er dommere benyttet på tvers i 22 rettsdager for å unngå avlysninger, 
utnytte ledig kapasitet og beramme saker og rettsmeklinger hurtigere. Dager til domskriving 
er ikke tatt med i denne oppregningen. 
 
Utjevning av arbeidsbelastningene: 
Det jobbes for å utarbeide gode rutiner slik at arbeidsbelastningen for dommere og 
saksbehandlere utjevnes. Dette arbeidet vil blant annet ta hensyn til hvordan dommere og 
saksbehandlere kan arbeide uten at de har kontor ved samme rettssted, og bidra til en likere 
saksfordeling blant saksbehandlerne og blant dommerne.  
 
Fordelingen av nye innkomne saker mellom rettsstedene fra sammenslåingen 26.04.2021 til 
og med 31.12.2021 er slik: 
     TVI    MED    ENE 
Ski     253  (77,8 %)  193  (60,5 %)  671  (62,3 %) 
Mysen    74  (22,2 %)  126  (39,5 %)  406  (37,7 %) 
 
I domstolenes belastningsmodell vurderes straffesaker som mindre krevende å behandle enn 
tvistesaker, og én straffesak regnes for å utgjøre samme belastning som 10 ENE-saker. 66,6 % 
av dommerstillingene er plassert i Ski og 33,3 % av dommerstillingene er plassert i Mysen, 
men man vil kunne foreta en utjevning av arbeidsbelastningen for dommere og 
saksbehandlere ved å benytte dommer og saksbehandlerressurser på tvers av rettsstedene slik 
at ressursene benyttes der de trengs mest. 
  
Nedenfor er en oppstilling av de 10 dømmende stillingene som avgjorde flest tvistesaker og 
meddommersaker i 2021, øvrige saker dommerne behandler er ikke satt opp i tabellen. 
  
Navn TVI MED Totalt saker 
Ski 29 14 43 
Ski 31 12 43 
Ski 22 25 47 
Mysen 15 33 48 
Ski 35 13 48 
Mysen 16 37 53 
Ski 23 38 61 
Ski 53 12 65 
Ski 47 26 73 
Ski 22 58 80 

Fargene markerer de tre dommerne som har avgjort flest TVI og MED saker i 2021. 
 
Oppstillingen viser at 8 av 10 dømmende stillinger knyttet til rettssted Ski hadde flere 
tvistesaker enn dommere med tilknytning til Mysen. De to tidligere sorenskriverne/nåværende 
sorenskriver er blant de dømmende stillingene som avviklet flest saker i 2021. Tabellen viser 
at det er behov for en utjevning av arbeidsbelastningen mellom rettsstedene. Dette kan man 
oppnå ved å benytte dommerressurser på tvers av rettsstedene. Tallene viser også at det vil 
være et behov for økte dommerressurser til rettssted Ski dersom dagens domstolstruktur 
endres.  
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Styrking av de mindre rettsstedene (på bekostning av andre med høyt arbeidspress) 
Det er i høringsnotatet gitt uttrykk for at regjeringen vil styrke de mindre, lokale domstolene 
for å gjøre disse mindre sårbare. Det er vårt syn at domstolsreformen bidrar til en styrking av 
de små rettsstedene ved at de får et tilstrekkelig sakstilfang og styrkes faglig ved å bruke 
dommere fra de andre rettsstedene i tingretten. 
Flere av de mindre tingrettene i den gamle domstolstrukturen hadde en høyere bemanning enn 
det sakstilfanget i rettskretsen skulle tilsi. Dersom regjeringen går inn for å styrke disse 
domstolene med nye dommer- og saksbehandlerstillinger vil forskjellene i 
arbeidsbelastningene mellom ansatte i tingrettene øke ytterligere.  
 
Mange av de mindre domstolene kom dårlig ut i effektivitetsundersøkelsen som 
Riksrevisjonen gjorde i 2019. Tabellen over tilsier at det vil bli enda større skjevheter mellom 
dommere som jobber i mindre domstoler og dommere i tingretter med vedvarende høyt 
arbeidspress dersom de mindre domstolene skulle styrkes med dommerembeter på bekostning 
av de domstoler som utnytter ressursene mer effektivt. Dersom mindre domstoler skulle 
styrkes med tilførsel av dommerembeter på bekostning av større domstoler, vil dette kunne 
føre til en mindre effektiv ressursutnyttelse. Verken Follo tingrett eller Heggen og Frøland 
tingrett var blant de minste domstolene før domstolsreformen. Det skal bemerkes at begge de 
tidligere tingrettene som inngår i Follo og Nordre Østfold tingrett kom godt ut av 
effektivitetsanalysen.  
 
Isolert sett er det vår oppfatning at både dommerressursene og saksbehandlerressursene i vår 
tingrett bør styrkes fremfor at ytterligere stillinger skal tildeles mindre domstoler.  
 
Saksbehandlingstiden går ned: 
Ved utløpet av 2021 var saksbehandlingstiden for straffesaker med meddommer (ordinære 
straffesaker) 95 dager, pr 31.03 er saksbehandlingstiden redusert til 76 dager. For tvistesaker 
var den gjennomsnittlig saksbehandlingstid i 2021 155 dager, altså godt innenfor kravet på 
180 dager. For enedommersakene hadde tingretten en gjennomsnittlig saksbehandlingstid på 
13 dager i 2021 som også er godt innenfor kravet som er 30 dager.  
 
Tabellen nedenfor viser utviklingen av saksbehandlingstid for straffesaker (MED-saker) og 
tvistesaker for de to domstolene før sammenslåingen, og dagens tingrett frem til 31.03.2022. 
 
Straffesaker    2019 2020 22.4.21*  2021** (pr 31.3.22)* 
Follo tingrett    82 77 84  Ski 95  75 
Heggen og Frøland tingrett  97 109 92  Mysen 105  77 
Follo og Nordre Østfold tingrett      95  76 
 
Tvistesaker    2019 2020 22.4.21 2021  (pr 31.3.22) 
Follo tingrett    148 146 155  Ski  152  185 
Heggen og Frøland tingrett  153 156 198  Mysen 188  159 
Follo og Nordre Østfold tingrett      155   178 
 
*Tall fra 1.1 til angitt dato 
**Tall fra 1.1.2021 til 31.12.2021 
 
Follo og Nordre Østfold tingrett har fra 26.4.2021 til 31.3.2022 en gjennomsnittlig 
saksbehandlingstid for meddommersaker på 92 dager og for tvistesaker på 160 dager. For 
straffesaker faller saksbehandlingstiden markant i 2022. 
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Tiltak som er innført 
Generelt 
Etter etableringen av den nye tingretten er det opprettet faggrupper innenfor tvistesaker (sivil), 
barnesaker, meddommersaker (straff), enedommersaker (straff), konkurs, tvangssalg og 
IKT/support. 
 
Det er etablert sosialgruppe og kompetansegruppe med ansatte fra begge rettsstedene.  
 
Felles vaktturnus 
Tingretten innførte sommeren 2021 en felles vaktdommerturnus som behandler fengslinger, 
ransakninger, oppnevnelser av forsvarere og bistandsadvokater, midlertidige 
forføyninger/arrester, oppbud og besvare publikumshenvendelser. Turnusen tilligger 
dommere ved rettssted Ski to uker på rad, mens den tredje uken er turnusen lagt til rettssted 
Mysen. For tingretten sett under ett frigir dette saksbehandlerkapasitet i ca. to uker pr måned. 
I tillegg frigis dommerkapasitet ved at man unngår at dommere ved begge rettssteder skal 
være i beredskap for hastesaker. En gevinst er at det for rettssted Mysen vil være mer 
forutberegnelighet for de dømmende stillingene, blant annet med hvilken tid de har til 
rådighet til domskriving og andre skriftlige oppgaver f.eks innen tvangs- og gjeldssaker.  
 
Mekling i barnevernsaker 
Det er innført tilbud om mekling i barnevernssaker ved rettssted Mysen. Dette tilbudet har 
eksistert i Ski i 3 år og to dommere er spesialisert til disse sakene. Tilbudet har til hensikt å 
søke å finne gode løsninger for familien, etablere en bedre dialog mellom familie og 
barnevern og sette barnets behov i fokus samtidig som man undersøker de alternativer som 
finnes. Dette tilbudet vil vanskelig la seg opprettholde dersom dagens domstolstruktur ikke 
opprettholdes. Om de enkelte domstolene blir for små kan dommere fort bli inhabile, og 
arbeidet forutsetter mengdetrening og god kunnskap i fagfeltet. 
 
Foreldretvistsaker 
Dommerfullmektiger skal som utgangspunkt ikke behandle saker om foreldreansvar, fast 
bosted og samvær for barn. Ved rettssted Mysen innebærer dette at nye saker ikke lenger 
tildeles dommerfullmektiger som har under 2 års tjenestetid.  
 
Rettsmekling 
Det er i dag kun dommere eller erfarne dommerfullmektiger som gjennomfører 
rettsmeklinger. Dette er et satsningsområde gjennom domstolsreformen som det vil være 
vanskelig å opprettholde ved en reversering uten at det også følger med en styrkning av antall 
embetsdommere ved hvert rettssted.  
 
Redusert administrasjon innebærer reduserte driftskostnader, større faglighet og kvalitet 
Dagens organisering har klare kostnadsreduserende elementer også utover at det er en felles 
ledergruppe. Det kan pekes på at det er  

• Ett intranett å vedlikeholde 
• Ett internett å vedlikeholde 
• En virksomhetsplan 
• Felles budsjett  
• Felles planarbeid (Sikkerhets- og beredskap, HMS-håndbok, felles lønnspolitikk mm) 
• Ett sentralbord 
• Ett postmottak 
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Bedret samhandling mellom domstolene 
Det kan også fremheves at dialogen sorenskriverne imellom og mellom tingretten og 
Domstoladministrasjonen er bedret etter domstolsreformen.  
 
Gjennom regelmessige møter mellom sorenskriverne i et nyetablert domstollederforum 
oppnår man en enklere utveksling av rutiner, likere håndtering av ulike utfordringer i 
domstolene samt at domstollederne i større grad kan påvirke utvikling av domstolene i Norge. 
Det kan særlig pekes på at domstollederforum har fått endret prioriteringsrekkefølgen for det 
digital utviklingsarbeidet, slik at fagområdene innenfor tvangssaker, gjeldsordning og konkurs 
nå skal digitaliseres innen tredje kvartal 2022. Gjennom domstollederforumet vil behovene til 
de mindre rettsstedene bedre ivaretas enn i den tidligere organisering av domstolene. Før 
domstolreformen var de 13 største tingrettene (T13) organisert som en egen gruppe, mens de 
øvrige tingrettene ble delt i mindre grupperinger. Før domstolreformen hadde T13 en stor 
innflytelse på ressursfordeling og prioriteringer for domstolene. Dagens domstollederforum 
medfører at alle tingretter og de enkelte rettsstedenes særlige behov ivaretas på en bedre måte 
ved at samtlige 23 sorenskrivere deltar ved behandlingen av prinsipielle spørsmål om 
ressurser og prioriteringer.  
 
Kommunikasjon mellom administrasjonssjefene i domstolene er også bedret etter 
domstolreformen. Det er flere tingretter som har administrasjonssjefer og det er etablert eget 
møteforum for denne gruppen. Dette bidrar til økt kvalitet i oppfølgingen av de administrative 
rutinene, bedre rapporteringsrutiner samt bedre implementering av nye rutiner og digitale 
løsninger. 
 
Ved at det er færre domstoler er dialogen mellom tingretten og domstoladministrasjonen 
kvalitetsmessig forbedret ved at det er en enklere, raskere og bedre dialog både i forhold til 
generelle spørsmål og konkret knyttet til driften av det enkelte embete. Det gjennomføres 
også årlige møter mellom domstolledelsen og ressurspersoner i Domstoladministrasjonen 
knyttet til domstolens økonomiske rammer, utfordringer og behov. I denne dialogen opplever 
vi at Domstoladministrasjonen viser en stor forståelse for og innsikt i tingretten og 
rettsstedenes særegne behov.  
 
Kommunenes rolle i høringsprosessen 
Kommunene er i høringen gitt en sentral rolle i den fremtidige organiseringen av domstolene. 
Det er vårt syn at det er en prinsipiell svakhet at kommunene gis en slik rolle uten at det er 
drøftet nærmere hvordan dette kan påvirke domstolens uavhengighet og forholdet til Norges 
internasjonale forpliktelser.  
 
Organiseringen av domstolene, som er den tredje statsmakt, kan ikke overlates til det 
kommunale selvstyret eller gjøres til distriktspolitikk. 
 
Vi deler i den forbindelse synspunktene til professor Holmøyvik og Aarli som blant annet er 
gjengitt i artikkelen https://rett24.no/articles/nar-ble-organiseringen-av-den-dommende-makt-
en-del-av-det-kommunale-selvstyret-  
 
 
 
 

https://rett24.no/articles/nar-ble-organiseringen-av-den-dommende-makt-en-del-av-det-kommunale-selvstyret-
https://rett24.no/articles/nar-ble-organiseringen-av-den-dommende-makt-en-del-av-det-kommunale-selvstyret-
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Andre innspill 
I høringsnotatet er det bedt om flere innspill knyttet til effektiviseringstiltak for domstolene 
ved en reversering. 
 
Når det gjelder spørsmålet om et felles saksinntak mellom flere uavhengige domstoler vil ikke 
dette kunne fungere. Et saksinntak disponerer både saler og dommere ved de rettsstedene de 
betjener. Dersom dette saksinntaket skulle etableres for selvstendige embeter ville det gripe 
inn i sorenskriverens myndighetsområde og kunne hindre at hver tingrett benyttet 
dommerressursene i egen saksavvikling. I tillegg forutsetter en slik organisering løsninger i 
saksbehandlingssystemet som gir tilgang til flere selvstendige embeters innboks og kalender. 
Dette vil kunne være betenkelig av hensyn til å sikre nødvendig personvern og 
informasjonssikkerhet. 
 
Den enkelte domstol, som måles på egen saksbehandlingstid, vil alltid prioritere egne saker 
fremfor å la egne dommere ta saker i andre domstoler. Dette vil gjelde både ved etableringen 
av et felles saksinntak, i forhold til å kunne motta saker som overføres etter domstollovens § 
38 samt å konstituere egne dommere ved andre tingretter.  
 
Når det gjelder endringer i domstolloven § 38 og bruk av konstitusjoner er det vår oppfatning 
at generelle utvidelser verken er hensiktsmessig eller i samsvar med internasjonale 
forpliktelser. Det vises i den forbindelse til lagdommer Heyerdals kommentar om dette i 
rett24. https://rett24.no/articles/saksfordeling-domstolstruktur-og-retten-til-rettferdig-
rettergang-etter-emk  
 
Domstolloven § 38 benyttes i dag i motsatt hensikt enn det høringsnotatet legger opp til. Vi 
har erfaring med at både kommunale og statlige selskap, samt kommuner ber om at saker 
overføres til større tingretter som har innført mild spesialisering. Denne utviklingen har blitt 
tydeligere de siste årene og må forventes å fortsette ettersom tvistesaker blir mer og mer 
komplekse. Ved en reversering av domstolstrukturen er det grunn til å tro at flere 
næringsdrivende vil ønske tvistene avgjort av dommere med god kunnskap på fagområdet enn 
av generalister i små domstoler med et lite fagmiljø. Det er derfor behov for å styrke 
domstolene slik at domstolen faktisk er det foretrukne tvisteløsningsalternativ for også for 
næringsdrivende. 
 
Særdomstolutvalget foreslo i NOU 2017: 8 at foreldretvist- og barnevernsakene kun burde 
behandles av tingretter som hadde et sterkt fagmiljø med bred erfaring fra slike saker. Det ble 
da antydet at tingrettene som behandlet disse sakene burde ha minst 10-12 dømmende 
stillinger. Ved en reversering vil et betydelig antall av landets domstoler ha en lavere 
dommerbemanning enn dette. Dersom særdomstolutvalgets forslag senere blir fulgt opp vil 
det få store konsekvenser for sakstilfanget og bemanning for mange av de mindre domstolene 
dersom tidligere domstolstruktur skulle gjeninnføres. 
 

https://rett24.no/articles/saksfordeling-domstolstruktur-og-retten-til-rettferdig-rettergang-etter-emk
https://rett24.no/articles/saksfordeling-domstolstruktur-og-retten-til-rettferdig-rettergang-etter-emk
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Oppsummering. 
Det ikke er grunnlag for å endre domstolstrukturen nå. Dagens ordning fungerer godt, men det 
trengs fremdeles mer tid for å få frem alle effekter av den nye domstolstrukturen. Vår, og 
andre tingretters erfaring, er at det tar noe tid å få implementert reformen, og tatt ut de 
gevinstene man ønsker. 
 
Vi ser likevel en klar effekt av reformen ved at saksbehandlingstiden går ned og at prioriterte 
saker kan berammes raskere enn før.  
 
De positive sidene ved reformen tilsier derfor at en evaluering først bør foretas etter noen år. 
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